
	

odbor.pohoda.kct@seznam.cz	

20.	číslo		
	
Milí	Pohodáři,	
bohužel,	 i	první	polovina	 letošního	roku	byla	poznamenána	koronavirovou	krizí	a	s	ní	
spojenými	omezeními.	To	se	samozřejmě	dotklo	i	našeho	kalendáře	výletů,	z	něhož	se	
mnoho	 akcí	 neuskutečnilo.	 Většina	 z	 nich	 byla	 proto	 zařazena	 do	 současného	
kalendáře.		
Na	 sobotu	 18.	 9.	 pro	 vás	 Jitka	 a	 Otta	 Chejnovi	 připravili	 autobusový	 výlet	 do	
královského	města	 Kadaně.	 Podrobnosti	 jsou	 uvedeny	 v	rozpisu	 akcí	 a	 na	 přihlášce.	
Vzhledem	k	dlouho	trvajícímu	omezení	pohybu	občanů	nemohli	Chejnovi	vše	připravit	
tak,	 jak	 by	 si	 představovali.	 Proto	 budou	 doplňující	 a	 upřesňující	 informace	 ohledně	
programu	 zaslány	 koncem	prázdnin	 všem	přihlášeným.	Věnujte	 ale	prosím	 zvýšenou	
pozornost	 oznámení,	 že	 pokud	 budou	 na	 podzim	 změněny	 podmínky	 pro	 pořádání	
hromadných	akcí,	odrazí	se	to	 i	v	počtu	míst	v	autobusu.	V	tomto	případě	pak	budou	
na	 výlet	 zájemci	 zařazeni	 podle	 pořadí	 podané	 přihlášky.	 Při	 krizovém	 scénáři	může	
dojít	 i	 ke	 zrušení	 výletu.	 V	obou	 případech	 budou	 přihlášeným	 účastníkům	 peníze	
vráceny.	Na	stejný	problém	jste	byli	upozorněni	už	vloni.	
Vzhledem	k	tomu,	že	ani	letos	nejsou	odborníci	zajedno	v	tom,	jak	se	bude	na	podzim	
koronavir	 chovat,	 je	možné,	 že	 se	 ještě	 přes	 veškeré	 očkování	 a	 testování	 nějakých	
omezení	dočkáme.	To	by	se	samozřejmě	dotklo	 i	našich	akcí.	 Sledujte	proto	mailové	
informace	v	týdnu	před	výletem	a	pak	prosím	informujte	ty,	kteří	mail	nemají.	
Na	 změnu	 jízdního	 řádu	 v	polovině	 prosince	 jsme	 už	 všichni	 zvyklí,	 proto	 jen	
připomínáme,	 že	 v	upřesňujícím	 mailu	 v	týdnu	 před	 výletem	 budou	 uvedeny		
i	 eventuální	 odchylky	 od	 uvedeného	 odjezdu	 vlaku.	 Lednové	 výlety	 pak	 budou	
upřesněny	v	Pohodáčku	č.	21.	
Na	 skutečnost,	 že	 se	 v	současné	 době	 snížil	 počet	 vedoucích	 výletů,	 a	 to	 z	důvodů	
zdravotních	 a	 rodinných,	 jste	 již	 byli	 upozorněni.	 Z	tohoto	 důvodu	 zůstávají	
neobsazené	dvě	soboty,	v	prosinci	a	v	lednu.	Půlrok	je	dlouhá	doba,	může	se	tedy	stát,	
že	výlety	se	nakonec	uskuteční.	O	tom	byste	byli	 informováni	opět	mailovou	zprávou	
v	týdnu	před	akcí.	



	 2	

V	souvislosti	 s	výše	 uvedeným	 oznámením	 bychom	 chtěli	 na	 tomto	 místě	 jménem	
všech	členů	oddílu	poděkovat	Jitce	a	Ottovi	Chejnovým	za	obětavou	práci	pro	oddíl,	ať	
se	již	jedná	o	přípravu	autobusových	výletů,	Novoročních	pochodů	či	oddílové	veřejné	
akce	S	Pohodou	 jarní	přírodou.	V	neposlední	 řadě	pak	všichni	oceňujeme	snahu	 Jitky		
a	Otty	pokrýt	svými	výlety	mezeru	vzniklou	úbytkem	vedoucích	výletů.		
Na	základě	dobrých	zkušeností	 s	bezhotovostním	placením	příspěvků	v	letošním	roce	
bylo	výborem	oddílu	rozhodnuto,	že	tento	způsob	platby	využijeme	i	příští	rok.	Nové	
známky	 na	 kalendářní	 rok	 2022	 pak	 budou	 vydávány	 před	 členskou	 schůzí.	
Podrobnosti	budou	uvedeny	v	následujícím	kalendáři	výletů	na	1.	pololetí	2022,	nyní	
viz	pouze	krátké	oznámení	u	lednového	data	výběru	v	tomto	kalendáři.	
Všem	členům	Pohody	přejeme	slunečné	letní	dny	prožité	aktivně	v	naší	krásné	přírodě.	
Těšíme	se	na	vás	v	září	na	našich	společných	výletech!	

Výbor	KČT,	oddíl	Pohoda	Praha		

Kalendář	akcí	září	2021	–	leden	2022	
datum	 den	 		 km	 vedoucí	 poznámka 

4.9.	 so	

Svor	–	Klíč	–	Varhany	
–	Kamenický	Šenov	
(Česká	Kamenice)	
Odjezd	vlakem	 
z	Prahy	hl.	n.	v	7.22,	
přestup	 
v	Ml.	Boleslavi.	Sraz	
ve	Svoru	po	příjezdu	
vlaku	v	10.06	

15	
(21)	 K.	Bareš	

Podrobnosti	budou	
zaslány	mailem	v	týdnu	
před	výletem	

	8.9.	 st	

Chvaly – Běchovice		
Sraz:	metro	B	Černý	
Most	po	výstupu		
z	metra	v	9.00,		
odj.	v	9.20	bus	354		

8	 J.	Chejnová	 	

11.9.	 so	

Stvolínky	–	Smrtka	–	
Dolanský	vodopád	–	
Rybnov – Jiljov – 
Zahrádky	
Sraz	Praha	hl.n	v	6.30	
–	odj.	6.47	(R),	
přestup	v	Lovosicích	
na	Os		

15	 M.	
Eisenreichová	 	

15.9.	 st	

Vrané	n.Vltav.	–	jižní	
pól	Prahy	–	Zbraslav	
Sraz:	nádr.		
Praha-Braník	v	9.00,	
odj.	v	9.11		

10	 J.	Kovařík	

Den	předem	info,	zda	se	
vycházky	účastnite,	
doporučeno	mít	hůlky		
a	svačinu,	občerstvení	
bez	záruky	



	 3	

18.9.	 so	

Autobusový	výlet	
Kadaň	a	okolí	
Sraz:	metro	C	Opatov	
v	7.15,	odjezd	v	7.30	
	
Podrobnosti	viz	
přiložená	přihláška	
	
Přesné	informace	
dostanou	přihlášení	
účastníci	koncem	
prázdnin	mailem 

	 Chejnovi	

Prohlídka	historického	
jádra	královského	města	
Kadaň	(památková	
rezervace),	komentovaná	
prohlídka		
Františkánského	kláštera	
(aspiruje	na	zapsání	do	
světového	kulturního	
dědictví	UNESCO),	výstup	
na	Radniční	věž	(pro	
zájemce),	procházka	
kolem	Ohře	

25.9.	 so	

Z	Lysé	nad	Labem		
do	Lysé	nad	Labem	
Sraz:	9.30	hod –  
u	pokladen	Masaryk.	
nádr.,	odj.	9.50	

11	 L.	Touš	

Lysá	n/L – dostihové	
závodiště	Lysá	n/L – 
Dvorce – mokřad	a	tůně	
„HLADOMĚŘ“ – Na	
Viničkách – zámecký	
park	Lysá		

2.10.	 so	

Libošovice	–	
Pleskotský	mlýn	–	
Vyskeř	–	Arboretum	
–	Lázně	Sedmihorky	
Sraz:	Praha	hl.n.	
v	7.00,	odj.	7.22	(R),	
přestup	v	Mladé	
Boleslavi	

15,5	 L.	Konečná	 Občerstvení:	Vyskeř,	
Hrubá	Skála,	Sedmihorky	

3.	
–	

7.10.	

ne		
–	
čt	

Retro	Počátky	
Turistika	v	okolí	
Počátek	
	
Přeložená	akce		
z	října	2020	

10	
	–	
20	

L.	Touš	
H.	Benešová		

Podrobnosti	o	akci	
budou	zaslány	všem	
původně	přihlášeným	i	
novým	účastníkům.	
Případní	noví	zájemci	
mohou	svou	přihlášku	
zaslat	mailem	do	10.7.	
na	adresu	
hankabenesova2@sezna
m.cz	nebo	se	domluvit		
na	tel.	605	779	903	
Ubytování	v	turist.	ubyt.	
Sokolovna	v	Počátkách	
ve	2,3,4-lůžk.	pokojích	
s	vlastním	soc.	zařízením.	
Kuchyňka,	spol.	místn	a	
wifi.		
Cena	na	více	než	3	noci	je	
300,-	Kč.	



	 4	

9.10.	 so	

Hřensko	–	Děčín	 
(NS	kaňon	Labe)	
Sraz:	Praha	hl.n.	6.10,	
odj. EC	Berliner	 
v	6.26,	v	Děčíně	
přestup	na	bus	 
do	Hřenska		

22	 J.	Chejnová	 	

13.10.	 st	

Voznice	–	Kytín	
Sraz:	Smíchovské	
nádr.,	st.	busu	č.	317	
v	8.10	

6	 V.	Daňková	 	

14.	
–	

17.10.	

čt	
–	
ne	

Šumava	–	 
Horní	Planá	
Sraz:	Praha	hl.n.	
v	13.40,	odj.	EC	335	
v	13.58	do	
Č.Budějovic,		
zde	přestup	na	Os	do	
Horní	Plané	(příjezd	
17.57)	
	
Zpět:	odj.	Horní	Planá	
ve	14.00	(Os),	
přestup	
v	Č.Budějovicích	na	
IC,	příjezd	do	Prahy	
18.02	

12	
–	

20	

L.	Konečná	
	

Ubytování	ve	2	bytech	
(byt:	obývací	pokoj,	
ložnice,	kuchyně,	soc.	
přísl.;	max.	5	osob/byt)	
na	žst.	Horní	Planá	
	
Cena:	950	Kč/byt/noc	+	
vzdušné	21	Kč/os/noc	
	
Plánované	výlety:	Stožec,	
Schwarzenberský	kanál,	
Plešné	jezero.	V	den	
odjezdu	NS	Adalberta	
Stiftera	(8	km)	
	
Přihlášky	na	mail	
konecnal@volny.cz		
do	3.	září	
	
Bližší	info	u	vedoucí	

16.10.	 so	

Ďáblická	hvězdárna	
Sraz:	9.45	stanice	
metra	„C“	Ládví,		
st.	busu	369	směr	
Mělník	(PID).	
Odj.	10.00	výstup	
v	Březiněvsi	(tarif	
Praha).  

	9	 L.	Touš	

Březiněves	–	Ďáblická	
hvězdárna	–	Ďáblický	háj	
–	Kobylisy	„Na	Zlaté	
vyhlídce“	(hospoda)	

20.10.	 st	

Roztoky	u	Křivoklátu,	
síň	O.	Pavla	–	
vodopád	Klučné	–	
Roztoky		
Sraz:	Smíchovské	n.	
v	8.00,	odj.	8.21	R 

12	 Chejnovi	 	



	 5	

23.10.	 so	

Z	Čakovic	do	
Jenštejna	na	hrad		
Sraz:	před	pokl.	na	
Masarykově	n.	v	8.30,	
odj.	8.46		

10	 V.	Směták	

Na	hradě	návštěva	
expozice	věnovaná	Janu	
Mikoláškovi;	občerstvení	
pro	jistotu	s	sebou,	hole	
netřeba,	rovina.	

27.10.	 st	

Tetín	–	Srbsko	
Sraz:	Praha	hl.n.	
v	7.50,	odj.	8.13	R,	
přestup	v	Berouně	 
na	bus	

5,5	 V.	Daňková	

Možno	přistoupit	na	
Praha-Smíchov,	odj.	8.21	
Cesta	po	pravém	břehu	
Berounky	„	Stezka	 
sv.	Ludmily“	

30.10.	 so	

Červený	Újezd	–	
Hájek	–	Hostivice	–	
Řepy		
Sraz:	Metro	„B“	Zličín	
v	7.45,	odjezd	busem	
307	v	8.05	 

	13	 M.	
Eisenreichová	 	

30.10.	 so	

Praskolesy	–	
Hradiště	Otmíče	
(hora	Otmíče)	–	
Tihava	–	Rpety	–	
Křešín	–	Jince	
Sraz:	Praha	hl.n.	
v	7.00.	odj.	v	7.19	
(Os)	–	lze	přistoupit		
i	na	Smíchovském	n.,	
přestup	v	Berouně	
(8.11)	na	Os	–	odj.		
v	8.13	do	Praskoles	
(8.28)	

18	 T.	
Kratochvílová	 Lze	krátit	do	Lochovic	

3.11.	 st	

Vlkančice	–	Čertova	
brázda	–	Sázava	
Sraz:	stanice	metra	
Háje,	zast.busu	č.	387	
v	8.20,	odj.	v	8.30.	

9	 J.	Kovařík	

Den	předem	info,	zda	se	
vycházky	účastnite,	
doporučeno	mít	hůlky		
a	svačinu,	občerstvení	
bez	záruky	

6.11.	 so	

Zbiroh	–	Skryje	
Sraz:	Hl.n.	8.00,	odj.	
8.13	(R)	do	Kařezu,	
zde	přestup	na	bus	
do	Zbiroha	

16	 Chejnovi	

Jídlo	s	sebou	hospoda	až	
ve	Skryjích.	Zpět	ze	
Skryjí	busem	do	Králova	
Dvora	v	17	h.,	zde	
přestup	na	bus	 
do	Prahy	

10.11.	 st	

Řepský	hřbitov	–	
staré	Řepy	–	Zličín	
Sraz:	metro	„B“	
Stodůlky	ve	13.00	
přestup	na	bus	225	

5,5	 J.	Chejnová	 	



	 6	

13.11.	 so	

Velké	Hamry	–	
hřeben	Černé	
Studnice	–	Krásná,	
Kittelův	dům	
(Železný	Brod)		
Odjezd	vlaku	z	Prahy	
hl.	n.	v	7.22,	sraz	po	
příjezdu	vlaku	do	
stanice	Velké	Hamry	
město	v	9.51	

12	
(21)	

	

	
K.	Bareš	
	

Podrobné	informace		
v	týdnu	před	akcí	
emailem.	
Restaurace	bez	záruky	

14.11.	 ne	

Chýnice	–	Loděnice		
Sraz:	metro	„B“	Luka	 
na	stanici	busu	301	 
v	8.40,	odjezd	busu	 
v	8.49	

13	 J.	Chejnová	 strava	vlastní		

20.11.	 so	

Z	Řevničova	 
do	Rakovníka		
Sraz:	před	pokl.	na	
Masarykově	nádr.	 
v	7.45,	odj.	v	8.02	 
s	přestupem	 
v	Kladně	

16	 V.	Směták	

V	Lužné	u	Rakovníka	lze	
zkrátit	na	polovinu.  
Zde	občerstvení,	 
pivo	v	cíli.		

24.11.	 st	

Kamenné	Žehrovice	
–	Doksy		
Sraz:	Metro	„B“	Zličín	
v	9.20,	odjezd	v	9.35	
busem	č.	305	

10	 J.	Chejnová	 Strava	vlastní	

27.11.		 so	

Kladno,	Ostrovec	–	
Vinařická	hora	–	
Libušín	–	ŽS	Kladno	
Energie,	BUS		
Sraz:	Masaryk.n.		
v	7.10,	odj.	7.32	hod.	
(Os)	 

16	 M.	
Eisenreichová	 	

1.12.	 st	
Kolovraty	–	Říčany	
Sraz:	Praha	hl.n.	9.00,	
odj.	9.19	

6	 V.	Daňková	 Po	nově	vybudované	
cyklotrase	

4.12.	 so	 	
	 	 neobsazeno	 	

8.12.	 st	

Kostelec	nad	
Černými	lesy	–	park		
a	arboretum		
Sraz:	metro	Háje	na	
zast.	busu	č.387	
v	8.50,	odj.	v	9.00 

		
6	 J.	Kovařík	

Den	předem	info,		
zda	se	vycházky	
účastnite,		
doporučeno	mít	hůlky		
a	svačinu,	občerstvení	
bez	záruky	



	 7	

11.12.	 so	

Kralupy	nad	Vltavou	
–	Dvořákova	stezka	–	
Nelahozeves	–	
vyhlídka	Radovič	–	
Velvary	
Sraz:	Masaryk.	n.	
9.00,	pod	odj.	tabulí	
v	hlavní	hale,		
odj.	9.12	(možno	
přistoupit	po	trase)  

12	 L.	Konečná	

Restaurace	v	cíli	
Vlaky	z	Velvar	do	Prahy	
jedou	v	hodinovém	taktu	
vždy	celá	hodina		
49	minut	s	návazným	
přestupem	v	Kralupech		

18.12.	 so	

Nučice	–	Konojedy	–	
Ondřejov	–	
Senohraby	žst.		
Sraz:	
metro	„C“	Háje	v	8.10	
u	busu	387,	odj.		
v	8.30	

17	
(11)	 J.	Chejnová	 možno	ukončit	u	busu	

v	Ondřejově	–	11	km	

1.1.	
2022	 so	

Novorořní	pochod	
Dobřichovice	–	
Vonoklasy	–	
Černošice		
Předpokládaný	
odjezd	v	9.51	z	hl.n	

9	
–	

10	
Chejnovi	

Oběd	v	restauraci		
Pod	Lípou	v	Černošicích	
(bude-li	otevřena)	

8.1.	 so	 	
	 	 neobsazeno	 	

15.1.	 so	

Vypich	–	kalvárie	
v	Motole	–	Motolský	
Ordovik	–	restaurace	
U	Petrů	–	Vidoule	–	
metro	Nové	Butovice	
Sraz:	stanice	tram	22	
Vypich	v	9.30	

10,5	
(6,5)	 L.	Konečná	

Možno	krátit	v	restauraci	
U	Petrů	(6,5),	odtud	lze	
dojet	busem	na	metro	
„B“	Nové	Butovice.	

20.1	 čt	

VÝROČNÍ	ČLENSKÁ	
SCHŮZE	KČT	
ODBORU	POHODA		
Registrace	a	vydávání	
přelepek		
od	16.00-16.45	
Začátek	schůze	17.00	

	 	
Ústředí	KČT	
Revoluční	8a,		
Praha	1	

22.1.	 so	

Nuda	pláž	Šeberák	
v	zimě	
Sraz:	
nástupiště		
st.	metra	„C“	Chodov	
v	10.00	

	7	 L.	Touš	 	



	 8	

29.1.	 so	

Dobřichovice	–	
Červená	rokle	–	
Černolice	
Sraz:	Smíchovské	n.		
u	pokladen	v	9.00,	
odj.	9.28	

12	 Chejnovi	 	

	

	

	

Kontakty	na	vedoucí	výletů	

Jméno	 Pevná	linka	/	
mobil	

mobil	 e-mail:	

Karel	Bareš	 272	048	062	
(večer)	

774	978	119	 bares.k@post.cz	

Petr	Dufek	 241	440	127	 722	127	404	 --	

Miloslava	
Eisenreichová	

--	 728	216	642	 eismi@seznam.cz	

Marie	Heyerová	 223	009	219	 774	611	937	 m.heyerova@centrum.cz	

Alena	Horáková	 O2	
728	781	059	

Vodafone	
776	598	090	

horakova@eskira.cz	

Jitka	Chejnová	 --	 732	119	308	 jitka.chejnova@seznam.cz	

Otta	Chejn	 --	 605	467	172	 otta.chejn@seznam.cz	

Ludmila	Konečná	 --	 776	727	286	 konecnal@volny.cz	

Jirka	Kovařík	 --	 608	270	055	 butjk@seznam.cz	

Tatjana	
Kratochvílová	 -	 Vodafone	

777	942	233	
tatjana.k@seznam.cz	

Václav	Směták	 -	 605	216	209	 vsmetak@gmail.com	

Luboš	Touš	 261	225	580	 606	617	681	 touslubo@seznam.cz	

Klára	Zezulová	 --	 732	384	543	 klara.zezulova@post.cz	

	


